
  MĚSTSKÝ  ÚŘAD  LOVOSICE 
   odbor rozvoje města a životního prostředí  

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Evid. č. : MULO 25267/2023  
Č.j.  č. spisu: OŽP 380/2023 
VPE: S-733 
Vyřizuje: Bc. Velichová 
Tel.: 416 571 132 
E-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 
Datum: 28. 6. 2023 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Městský úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí, oddělení životního jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v řízení o vydání 
závazného stanoviska dle § 149 odst. 1 správního řádu, žadateli: 
 
Holcim (Česko), a.s., Čížkovice 27, 411 12 Čížkovice, IČO 14867494 (dále jen „žadatel“) 
 

vydává  souhlasné závazné stanovisko 

 
podle ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona,  
 

pro povolení hornické činnosti podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Úpohlavy 
Umístění: 
Kraj Ústecký, č. h. p. 1-13-05-0040-0-00, Vodní útvar povrchových vod: OHL_0740 – Modla od pramene 
po ústí do Labe, HGR 4540 – Ohárecká křída, souřadnice Y/X: 762264/999044.  

Záměr je z vodoprávního hlediska možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu útvaru povrchových vod a chemického a ekologického stavu 
dotčeného útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu dotčeného útvaru podzemních 
vod a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu se dle § 104 odst. 9 vodního zákona vydává bez stanovení 
dalších podmínek. 

Odůvodnění 

Vodoprávnímu úřadu byla dne 26. 6. 2023 doručena žádost žadatele zastoupeného na základě plné moci 
společností GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 o vydání závazného stanoviska ke shora 
uvedenému záměru. Jedná se o povolení hornické činnosti podle § 10 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a státní báňské správě, v platném znění. Emisní limity a podmínky monitoringu 
v lomu Úpohlavy jsou stanoveny v integrovaném povolení pro zařízení „Čížkovická cementárna“ které 
bylo vydáno pod č.j.: 1678/ZPZ/06/IP-98/Rc dne 30. 4. 2007, ve znění změn (poslední změna z 3. 12. 
2020). 

Hornická činnosti v navrhovaném rozsahu (roční těžba 1 500 tis. t jílovitých vápenců) podléhá posouzení 
vlivu záměru na životní prostředí (EIA). Posouzení vlivu bylo provedeno v režimu zákona 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů pro tento záměr: „Hornická činnost v jižní části ložiska Úpohlavy – 
Chotěšov“. Souhlasné závazné stanovisko vydalo Ministerstvo životního prostředí v Ústí nad Labem dne 
11.4.2022, č. j. MZP/2022/530/529. Těžební činnost v rámci POPD lomu Úpohlavy plynule naváže na 
těžbu realizovanou do současnosti. Hornická činnost podle zpracovaného POPD je projektována v 
prostorové návaznosti na jihozápadní hranici hornické činnosti povolené podle POPD z roku 1998 (OBÚ 



Evid. č.: MULO 25267/2023 str. 2 / 2 Datum: 28. 6. 2023 
 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

v Mostě č. j. 2889/98/II ze dne 15.10.1998 a jižní hranici hornické činnosti povolené podle POPD z roku 
2004 (OBÚ v Mostě č. j. 944/04 ze dne 15.6.2004). Současná těžební činnost probíhá v zahloubeném 
jámovém lomu o jednom skrývkovém řezu a dvou těžebních řezech (surovina na odsiřování, 
cementářská surovina). Záměr představuje plošné rozšíření těžby a přesun těžební činnosti směrem k 
jihu, do jižní části dobývacího prostoru. Způsob a objem těžby, úprava, doprava a expedice suroviny se 
nezmění. Stejně tak budou využity stávající těžební mechanismy a stávající zázemí provozovny. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání závazného stanoviska a zjistil, že realizací 
předloženého záměru a při dodržení podmínek uvedených v integrovaném povolení, nebudou negativně 
dotčeny zájmy vodního zákona. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického a 
ekologického potenciálu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu 
útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého potenciálu. Po posouzení 
veškerých předložených dokladů nebyly zjištěny důvody, které by bránily vydání závazného stanoviska. 
K uvedené akci již MěÚ Lovosice OŽP vydal souhrnné stanovisko dne 19. 12. 2022 E.Č.: MULO 
38832/2022, které nadále zůstává v platnosti. 

 
Poučení 

Podle § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu, jehož 
vydání podmiňuje. Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného 
správního úřadu. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
Bc. Václava Velichová 
referent oddělení životního prostředí  
MěÚ Lovosice 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Holcim (Česko), a.s., Čížkovice 27, 411 12 Čížkovice prostřednictvím GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 
Praha 2 
 
2 x spis 


		2023-06-28T13:38:59+0000


		2023-07-12T10:59:19+0200
	Ing. Tomáš Lang 613c457863da78bfbfc36d0a7d6efe0215d6c287




